Николаевский Вестник
Периодическое печатное издание муниципального образования Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ТАТАРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02
	сентября
	2021 года

	№
	47

	[bookmark: l1]с. Николаевка

О внесении изменений в постановление администрации от 11.02.2020 №08 "О Плане мероприятий  противодействия коррупции на 2020-2021 годы в администрации Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области"

В соответствии Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478 “О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы”, в целях обеспечения соответствия плановых  мероприятий, направленных на противодействие коррупции на территории Николаевского сельского поселения, администрация Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
         1. Внести в план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2020-2021 годы следующие изменения:
1.1. Раздел 1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение противодействия коррупции
1.1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
"Обеспечить:
а) участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции;
б) участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;
в) участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
Срок выполнения:  ежегодно, отчет  до 15 января."

        2. Контроль за исполнением  постановления возложить на специалиста 2 разряда администрации Николаевского сельсовета Ковалеву И.А.

     Глава Николаевского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                       О.С. Прокопенко

Николаевский Вестник                    периодическое печатное издание                        02 сентября  2021 г.  № 09/1
            АДРЕС:                                                     ИЗДАТЕЛЬ:                                                   РЕДАКЦИЯ:
Новосибирская область                    администрация муниципального                                      Редактор:
Татарский район                                образования Николаевского                                              Ковалева И.А.
с. Николаевка                                                      сельсовета
ул. Ленина 42
 тел. 8(383) 64 44-118,факс 8(383) 64 44-118                                    (тираж  30  экз.)